
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE ciÊNcIAS DA SAÚDE
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS SC
TELEFONES:(48) 3721-9525/ 3721-9922

E-MAIL: ccs@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 226/201 8/CCS, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE, Professor
Celso Spada, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e conforme
Memorando 046/2018/CCGNFR,

RESOLVE

Art. l ' Designar os Professores abaixo relacionados como representantes
do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Enfermagem, pelo
período de 04/09/201 8 a 03/09/2020 (dois anos):

Membro

Rosani Ramos Machado(Presidente)

Sorria Dornelles Schoeller

Adriana Dutra Tholl

Juliana Coelho Pena

Daniela Couto Carvalho Barra

Daniele Delacanal Lazzari

Sheila Rubia Lindner

Oscar Bruna Romero

CCS/NFR

CCS/NFR

CCS/NFR

CCSMFR
CCS/NFR

CCS/NFR

CCS/SPB

CCB/ MIP

Art. 2' Atribuir l hora administrativa semanal para cada titular conforme
Portaria 233/PROGRAD/2010, de 25/02/20 16, art. 5', parágrafo I'

Art. 3' Revogar a Portaria IOI/CCS/2016, de 1 1/04/2016

T#C.[so SP«,Úa
Diretor do CCS/UFSC


